会 计

浙金院会学〔2012〕8号

关于举办会计系第六届求职简历制作大赛的通知

2011级各班主任、学生：

为认真贯彻“就业立校“的办学方针，实现毕业生充分就业、优质就业和顺利就业，根据近期学院召开的毕业生就业工作会议精神，进一步提高同学们的应聘能力，我系将举行第六届求职简历制作大赛。现将各项事宜通知如下：

一、比赛主题

“开启职业生涯之门，构筑优质就业之路”。

二、比赛时间

1.班级初赛：2012年10月15至11月15日；

2.系总决赛：2012年11月18日。

三、比赛地点

1.初赛选拔：各班自行确定；

2.决赛评比：会计系会议室。

四、比赛参加人员

会计系2011级全体学生（每位同学必须参加）。

五、比赛要点

（一）比赛内容

1．求职简历制作一份；

2．订单班报名表填写，格式见附件1；

（二）作品要求

1．选手可选择与自己专业适合的求职岗位进行自由创作，必须针对某个具体和特定的岗位进行构思；

2．求职意向明确，文字描述准确，有条理性；

3．简历主题明确，构思新颖；以介绍自己为主体，突出自己的个性；要求简洁、实用，强调涵养、潜质和热情；

4．评委将从作品的主题、内容、形式和技术等方面进行综合打分；

5．杜绝各种抄袭行为，必须为本人独立原创作品，一经发现取消参赛资格；

6．作品需包括封面、自荐信、个人信息和获奖证书、资格证书复印件；

7．参赛作品制作软件不限，其中封面可用 Photoshop 等图形处理软件设计，正文可用Word、Wps、金山等软件进行编辑，亦可用Flash、Authorware、Powerpoint 等制作动态简历；电子版和纸质版均以A4纸大小制作；

8．照片要求

（1）求职简历制作附2寸证件照一张；订单班报名表附5寸求职照片1张，按证件照片拍摄，底色为红色或蓝色；

（2）照片大方得体、背景美观、气质较好。背景为学院标致性雕塑和建筑物或为外景风景照片；照片为全身照，可以穿系服拍摄，请不要穿背心、短裤和拖鞋拍照；

（3）杜绝上交大头照、艺术照或以寝室为背景照片等；

（4）拍照时，两耳和两眉齐露，头发梳理干净，建议女同学化淡妆；

（5）拍照时不要挂长耳环，可以带耳钉；可以带项链，但不要挂用红线等穿成的挂件。

六、比赛流程

（一）班级初赛

1.总负责人：各班主任；

2.参加人员：全体学生；

3.组织负责人：各班级就业信息员；

4.比赛时间：2012年10月15至11月15日；

5.比赛要求：各班主任召开主题班会进行简历制作指导和订单班报名表填写，对每位参赛作品严格把关；

6.评委：邀请2位2010级订单班同学、班主任和年级辅导员担任评委，评比出一等奖3名、二等奖6名、三等奖若干名；

7.参加决赛：每班遴选出9份参赛作品（电子版和打印稿）于11月16日前交至陈小腊老师处。

（二）系总决赛

1.总负责人：会计系团总支、学生会；

2.参加人员：决赛入围选手；

3.组织负责人：学生会就业指导与服务部；

4.比赛时间：2012年11月18日；

5.比赛要求：各班级决赛入围选手均参加求职简历总决赛；

6.评委：大赛组委会邀请校内外专家进行评审，评出一等奖8名、二等奖16名、三等奖24名，优秀奖若干名，并颁发证书和奖品；

7.评分细则：作品展示60%（其中主题10%，内容30%，形式10%，技术10%）；简历制作知识 40%；

8.作品展示：系部将获奖作品对全系师生开放展示，为同学们提供一个交流学习的空间，并希望全系师生给予监督指导。具体展示时间、地点另行通知。

七、大赛组委会

邵月花、沈建锋、曾盈村、王琴、陈小腊、2011级班主任。

附件1：2014届订单班报名表

附件2：简历制作比赛报名表

二〇一二年十月十二日

主题词：活动  大赛  通知

浙江金融职业学院会计系办公室    2012年10月12日印发

附件1：                  2014届订单班报名表

	个
人
情
况
	姓名

	性别

	出生年月

	政治面貌

	所学专业

	现任学生职务

	生源类别

	生源地（地区/县区）

	身高(CM)

	联系电话（手机）

	身份证号

	QQ号码

	家庭地址、邮编

	学习成绩班级排名
	第一学年：           第三学期：

	综合测评班级排名
	第一学年：           第三学期：

	技能水平
	点钞单指单张
	点钞多指多张
	电脑传票

（小写）
	中文输入

（单字）
	中文输入

（文章）
	珠算等级

	   把/10分钟
	    把/10分钟
	     秒/百张
     准确率
	     字/分钟
	     字/分钟

	大二所选择的从业模块或本专业深化模块名称

	主要简历及担任职务
	时间（从高中开始填写）
	地点
	担任职务

	奖

惩
情

况

	专长

	家
庭
情
况
	称谓
	姓名
	年龄
	工作单位
	岗位\职务
	政治面貌

	工作意向地区

	订单班志愿

	审核与鉴定

	班主任鉴定意见

	系部鉴定意见

	银领学院鉴定意见

	招生就业办鉴定意见

	附照片（5寸）一张

附件2 ：

会计系求职简历制作大赛报名表

	班级
	比赛人员
	联系电话
	备注